
V červnu krajem
projedou cyklisté,
Lužické hory hostí
mistrovství Evropy

25. 01. 2022 11:17

Jedna z nejvýznamnějších letošních sportovních akcí v Libereckém kraji, UEC Mistrovství
Evropy v maratonu horských kol 2022, se za podpory Libereckého kraje připravuje na třetí
červnový víkend v  Jablonném v Podještědí  a  v  Lužických horách.  Pořadatelskou štafetu
přebírají  čeští  pořadatele  od  švýcarského  Evolène,  kde  se  mistrovství  Evropy  konalo
v loňském roce.

„Velmi mě těší, že můžeme být partnery této prestižní sportovní události, která se navíc odehrává v
malebném prostředí Lužických hor. Věřím, že mnohý ze závodníků si zdejší kraj zamiluje a bude se
sem s  láskou vracet,"  uvedl  Dan Ramzer,  náměstek hejtmana pro resort  školství,  mládeže,
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Boje o titul mistra Evropy v kategorii elite muži a ženy a kategorie masters (závodníci starší 35
let) se uskuteční na trasách, které měří 70 a 100 kilometrů. Nedílnou součástí sportovního
programu  budou  i  maratony  pro  amatérské  cyklisty  všech  věkových  kategorií  na  trasách
dlouhých 30, 50, 70 a 100 kilometrů vedoucí po obou stranách česko-německé hranice.

„Předpokládáme účast více než sto paesáti závodníků z třiceti zemí Evropy, včetně aktuálního mistra
světa v MTB marathonu, Němce Andrease Seewalda nebo olympijského vítěze Jaroslava Kulhavého.
Populární  Malevil  Cup  pro  amatéry  každoročně  přivítá  na  patnáct  set  závodníků.  Letošní,  již
třiadvacátý ročník nabídne bohatý volně přístupný doprovodný program pro příchozí a diváky,"
uvedl za pořadatele Radek Patrák z Pakli sport klubu.

Program:
17. června - oficiální zahájení ME Jablonné v Podještědí
18. června – 23. ročník MTB marathon Malevil Cup kategorie hobby
19. června – UEC MTB MARATHON EUROPEAN CHAMPIONSHIPS
vyhlášení Mistrů Evropy kategorie elite a masters pro rok 2022



Více informací se nalézá na webu www.malevilcup.cz.

TZ: Pakli sport klub

http://www.malevilcup.cz

